
P R E D L O G 

 

Na osnovu člana 15 stav 1 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08 i 14/17), Vlada Crne Gore, na sjednici od ________ marta 2017. godine, 
donijela je 

UREDBU 

O KABINETU PREDSJEDNIKA VLADE CRNE GORE 

 

Član 1 
Ovom uredbom određuju se djelokrug, organizacija poslova i druga pitanja 

od značaja za rad Kabineta predsjednika Vlade Crne Gore (u daljem tekstu: 
Vlada). 
 

Član 2 
Izrazi koji se u ovoj uredbi koriste za fizička lica u muškom rodu 

podrazumijevaju iste izraze u ženskom rodu.  
 

Član 3 
Kabinet predsjednika Vlade vrši savjetodavne, analitičke, stručne i druge 

poslove za potrebe predsjednika Vlade. 
Kabinet predsjednika Vlade vrši poslove koji se odnose na: pripremu 

stručnih osnova za odluke predsjednika Vlade u rukovođenju i usmjeravanju rada 
Vlade; stručnu obradu materijala za potrebe predsjednika Vlade; organizaciju 
sastanaka za potrebe predsjednika Vlade; pripremu protokolarnih aktivnosti za 
potrebe predsjednika Vlade; komunikaciju sa građanima i postupanje po njihovim 
predstavkama i pritužbama. 

Kabinet predsjednika Vlade vrši i druge poslove po nalogu predsjednika 
Vlade i poslove koji su u vezi sa ostvarivanjem funkcije predsjednika Vlade. 
 

Član 4 
Kabinetom predsjednika Vlade rukovodi šef Kabineta	predsjednika Vlade i 

odgovoran je predsjedniku Vlade. 
Šef Kabineta predsjednika Vlade organizuje rad u Kabinetu, vrši raspored 

poslova i preduzima mjere radi urednog i blagovremenog izvršavanja poslova u 
Kabinetu	predsjednika Vlade. 

Šef Kabineta predsjednika Vlade učestvuje u radu Užeg kabineta Vlade. 
Zamjenik šefa Kabineta predsjednika Vlade pomaže šefu Kabineta	

predsjednika Vlade u okviru ovlašćenja koja mu on odredi i zamjenjuje ga u 
slučaju njegove odsutnosti ili spriječenosti za rad. 



 
Član 5 

Za vršenje pojedinih poslova u Kabinetu predsjednika Vlade utvrđuju se 
sljedeća zvanja:  

- glavni savjetnik predsjednika Vlade,  
- savjetnik predsjednika Vlade,  
- šef Kabineta predsjednika Vlade,  
- zamjenik šefa Kabineta predsjednika Vlade, 
- sekretar Vijeća za nacionalnu bezbjednost i	 
- savjetnik u Kabinetu predsjednika Vlade.  

 
Član 6 

Administrativne, administrativno-tehničke, materijalno-finansijske, 
računovodstvene i druge poslove koji su u vezi sa ostvarivanjem funkcije 
predsjednika Vlade i Kabineta predsjednika Vlade vrši Generalni sekretarijat 
Vlade. 
 

Član 7 
Danom stupanja na snagu ove uredbe, saglasno djelokrugu utvrđenom 

ovom uredbom, Kabinet predsjednika Vlade preuzima zaposlene koji su radili u 
Generalnom sekretarijatu Vlade - organizaciona jedinica Kabinet predsjednika 
Vlade. 

 
Član 8 

Akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Kabinetu 
predsjednika Vlade donijeće se u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove 
uredbe. 
 

Član 9 
Ova uredba stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 
 

 
 
Broj:  
Podgorica, ____________. godine 

 
Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 
Duško Marković 

 




